M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  EM EXERCÍCIO,  NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  TORNA PÚBLICO,  EM
CONFORMIDADE COM O ART. 15 DA PORTARIA Nº 821/2010, DE 20 DE ABRIL DE 2010, O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE – EDITAL Nº 001/2014.

1º Cadastro de Reserva
Opção de Estágio: Matutino

CLASS. ESTUDANTE NASCIMENTO IDADE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SÉRIE MÉDIA

1º Alex Torres Santos 29/08/1996 17 anos Colégio Estadual Barão de Mauá 3ª Série 7,77

2º Amilta Joseff Santos 30/08/1996 17 anos Colégio Estadual Alfredo Montes 2ª Série 7,73

3º Thaynara Santana de Jesus 19/04/1998 16 anos Colégio Estadual Alfredo Montes 2ª Série 7,72

4º Yara Gomes Santos 17/03/1998 16 anos Colégio Estadual Alfredo Montes 2ª Série 7,64

5º Kessio Jose Santos Silva 14/01/1998 16 anos Colégio Estadual Alfredo Montes 1ª Série 7,43

6º Sarah Dantas Cardoso 26/03/1998 16 anos Colégio Estadual Alfredo Montes 2ª Série 7,43

7º Andresa Santos Lima 17/08/1998 15 anos Colégio Estadual Ministro Petrônio Portela 2ª Série 7,38

8º José Ilson Vieira de Matos 06/10/1996 17 anos Colégio Estadual Dr. Carlos Firpo 3ª Série 7,33

9º Davila Daiane Santos 23/06/1997 17 anos Colégio Estadual Dom Luciano José Cabral Duarte 2ª Série 7,22

10º John Kleber Santos Andrade 31/01/1997 17 anos Colégio Estadual Paulino Nascimento 2ª Série 7,18

11º Lindryelle Luana Santos 13/12/1998 15 anos Colégio Estadual Presidente Costa e Silva 1ª Série 7,16

12º Leandro Bento dos Santos 06/02/1998 16 anos Colégio Estadual Vitória de Santa Maria 2ª Série 7,12

Observação: Conforme o estabelecido no Edital nº 001/2014, subitem 5.2: “Serão destinadas para os estudantes de nível médio e de educação

profissional da rede pública 50% (cinquenta) por cento das vagas oferecidas. Inexistindo candidatos originários da rede particular de ensino,
as vagas remanescentes serão revertidas para os candidatos da rede pública”.

1º Cadastro de Reserva
Opção de Estágio: Vespertino

CLASS. ESTUDANTE NASCIMENTO IDADE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SÉRIE MÉDIA

1º Adriellen dos Santos Souza 26/06/1998 16 anos Colégio Estadual José Rollemberg Leite 2ª Série 8,86

2º Natanael Oliveira Gois 12/01/1998 16 anos Colégio Estadual Professor Antônio Fontes Freitas 2ª Série 8,83

3º Daniel Stean Ribeiro Bispo 18/05/1998 16 anos Colégio Estadual Professor Nilson Socorro 1ª Série 8,81

4º Denisson dos Santos Souza 18/04/1997 17 anos Colégio Estadual José Rollemberg Leite 3ª Série 8,81

5º Stephanie Melo Gomes da Silva 16/06/1998 16 anos Colégio Estadual Professor Joaquim Vieira Sobral 1ª Série 8,64

6º Jully Ellen Pereira Firmo 21/06/1998 16 anos Colégio Estadual Vitória de Santa Maria 2ª Série 8,29

7º Camila Santos Vieira 28/09/2000 13 anos Colégio Estadual José de Alencar Cardoso 8º Ano 8,18

8º Ricardo Alves dos Santos 27/05/1998 16 anos Centro Educacional de Aprendizagem – CEA 1ª Série 7,91

9º Daniel Santos da Silva 21/08/1996 17 anos Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec. de Sergipe 3ª Série 7,88

10º Vinicius Silva Santana 05/10/1997 16 anos Colégio Estadual Poeta José Sampaio 3ª Série 7,87

11º Silvia Karoline Santos Mendonça 14/11/1997 16 anos Instituto Dom Fernando Gomes 2ª Série 7,82

12º Raimundo dos Santos Neto 11/04/1998 16 anos Colégio Estadual Professor Joaquim Vieira Sobral 2ª Série 7,62

13º Willian de Andrade Santos 16/02/1998 16 anos Colégio Estadual Petrônio Portela 1ª Série 7,6

14º Janaína Morais  Menezes 04/04/1997 17 anos Colégio Estadual Vitória de Santa Maria 2ª Série 7,5

15º Amanda Pereira dos Santos 20/03/1999 15 anos Colégio Estadual Sec. de Estado Francisco Rosa Santos 1ª Série 7,46

16º João Lucas da Graça Sales 02/03/1998 16 anos Centro Educacional Prof. José Sebastião dos Santos 2ª Série 7,44

17º Ludmila Naiade Claudino Silva 12/03/1998 16 anos Colégio Ceme 2ª Série 7,44

18º Ruan Vitor Silva Florêncio 20/04/1998 16 anos Sesi – Cefem Jair Meneguelli Sergipe 1ª Série 7,42

19º Milena Hellen Lisboa Andrade 01/08/1998 15 anos Colégio Estadual Professor Gonçalo Rollemberg Leite 1ª Série 7,41

20º Sandra Letícia Lima de Alcântara 05/10/1998 15 anos Colégio Estadual Dom Luciano José Cabral Duarte 1ª Série 7,3

21º Sabrina Santos Silva 03/06/1998 16 anos Colégio Estadual Sec. de Estado Francisco Rosa Santos 1ª Série 7,28

22º Maria Janaina Lima Alves de Freitas 10/12/1997 16 anos Colégio Estadual Governador Valadares 1ª Série 7,25

23º Mario Cesar de Meneses F. Junior 14/07/1997 17 anos Colégio Salesiano Nossa Senhora Auxiliadora 2ª Série 7,24

24º Layla Vitoria Gonçalves Fiel 22/10/1998 15 anos Instituto Sergipano de Educação e Desenvolvimento 2ª Série 7,24

25º Taynara Lima da Silva Farias 12/02/1998 16 anos Colégio Estadual Professor Arício Fortes 2ª Série 7,22

26º Floriano Silva Rodrigues 05/11/1998 15 anos Centro Educacional Maruiense 1ª Série 7,22

27º Carla Miriam Rodrigues Costa 02/12/1997 16 anos Colégio Estadual Tobias Barreto 2ª Série 7,17

28º Hugo Andrade dos Santos 26/03/1999 15 anos Centro Educacional Maruiense 1ª Série 7,14

29º Matheus da Silva Santos 06/09/1997 16 anos Colégio Estadual Barão De Mauá 3ª Série 7,13

30º Alice Felix de Jesus 29/04/1997 17 anos Colégio Estadual Tobias Barreto 3ª Série 7,07

Observação: Conforme o estabelecido no Edital nº 001/2014, subitem 5.2: “Serão destinadas para os estudantes de nível médio e de educação
profissional da rede pública 50% (cinquenta) por cento das vagas oferecidas. Inexistindo candidatos originários da rede particular de ensino,
as vagas remanescentes serão revertidas para os candidatos da rede pública”.

Resultado dos Excedentes
2º Cadastro de Reserva

Opção de Estágio: Matutino

CLASS. ESTUDANTE NASCIMENTO IDADE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SÉRIE MÉDIA

1º Gediao Barbosa de Oliveira Neto 22/08/1997 16 anos Colégio Estadual Tobias Barreto 1ª Série 6,95

2º Juliana Nunes Santos 11/07/1997 17 anos Colégio Estadual Alfredo Montes 2ª Série 6,92

3º Wedney dos Reis Santos 10/07/1997 17 anos Colégio Estadual Leonor Teles de Menezes 2ª Série 6,92

4º Welitania Santos de Araujo 08/01/1997 17 anos Colégio Estadual Dom Luciano José Cabral Duarte 1ª Série 6,79

5º Marcos Venícius Santos 07/06/1997 17 anos Colégio Estadual Felipe Tiago Gomes 2ª Série 6,76

6º Anny Caroline Cirino Santos 11/03/1998 16 anos Colégio Unificado 1ª Série 6,75

7º Daniela Santana Souza 01/01/1998 16 anos Sesi – Cefem Jair Meneguelli 3ª TE 6,73

8º Michael Douglas Guimarães Santos 05/04/1997 17 anos Colégio Estadual Governador Valadares 2ª Série 6,61

9º Jhimmy Enzo Delfino Lima 19/03/1998 16 anos Colégio Estadual João Fernandes de Britto 2ª Série 6,57

10º Bruna Stefani Farias dos Santos 26/09/1997 16 anos Colégio Estadual Poeta José Sampaio 3ª Série 6,57

11º Kelvin de Carvalho Santos 24/03/1997 17 anos Escola Municipal Manoel Bomfim 8º Ano 6,55

12º Sergio Mateus Alcântara Lima 18/04/1997 17 anos Colégio Estadual Poeta José Sampaio 2ª Série 6,48

13º Emilly Maria Silva Santos 31/05/1998 16 anos Colégio Estadual Vitória de Santa Maria 2ª Série 6,44

14º Paula Vieira Santana 03/04/1998 16 anos Colégio Estadual Governador Albano Franco 1ª Série 6,43

15º Mateus Vinicius Santos Nascimento 19/08/1997 16 anos Colégio Estadual Ministro Petrônio Portela 1ª Série 6,38

16º Jamirys Fernandes Costa 16/03/1998 16 anos Colégio Estadual Felipe Tiago Gomes 2ª Série 6,38

17º Gilmara Santos Vieira 14/06/1998 16 anos Colégio Estadual Alfredo Montes 1ª Série 6,37

18º Felipe Santos Rocha 05/09/1996 17 anos Colégio Estadual Dom Luciano José Cabral Duarte 3ª Série 6,35

19º Italo Wendew Souza Honório 07/01/1998 16 anos Colégio Estadual Governador Albano Franco 1ª Série 6,3

20º Rafaela da Silva Pimentel 26/06/1998 16 anos Colégio Estadual Sec. de Estado Francisco Rosa Santos 2ª Série 6,2

21º Erick Batista dos Santos 20/04/1997 17 anos Colégio Estadual Presidente Juscelino Kubitschek 3ª Série 6,18

22º Maria Franciele Neri dos Santos 18/06/1998 16 anos Colégio Estadual Governador Valadares 1ª Série 6,18

23º Vivian Nascimento da Silva 05/05/1998 16 anos Colégio Estadual Tobias Barreto 2ª Série 6,06

24º Ayla Shirlaine Santos 27/02/1998 16 anos Colégio Estadual Tobias Barreto 2ª Série 5,97

Observação: Conforme o estabelecido no Edital nº 001/2014, subitem 5.2: “Serão destinadas para os estudantes de nível médio e de educação
profissional da rede pública 50% (cinquenta) por cento das vagas oferecidas. Inexistindo candidatos originários da rede particular de ensino,
as vagas remanescentes serão revertidas para os candidatos da rede pública”.

Resultado dos Excedentes
2º Cadastro de Reserva

Opção de Estágio: Vespertino

CLASS. ESTUDANTE NASCIMENTO IDADE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SÉRIE MÉDIA

1º Marcos Luan França Santos 07/10/1997 16 anos Colégio Estadual Governador João Alves Filho 1ª Série 6,97

2º Daiane Santos da Cunha 22/08/1997 16 anos Centro Educacional Professor Samuel 9º Ano 6,96

3º Mariana Fiel Santos 24/09/1998 15 anos Instituto Sergipano de Educação e Desenvolvimento 2ª Série 6,91

4º Bruno Pinheiro Santos 13/09/1998 15 anos Colégio Estadual Professor Antônio Fontes Freitas 2ª Série 6,86

5º Vitória Kauane Lima Oliveira 03/05/1997 17 anos Colégio Estadual Professor Arício Fortes 3ª Série 6,85

6º Myllena Ketlin Oliveira Freire 17/02/1998 16 anos Colégio Estadual Professor Antônio Fontes Freitas 2ª Série 6,75

7º Thalia do Nascimento 24/11/1998 15 anos Colégio Estadual José Rollemberg Leite 1ª Série 6,71

8º Olavio Roberto Medeiros Barcelos 25/12/1998 15 anos Colégio Estadual João Alves Filho 1ª Série 6,66

9º Evelyn Natanny de Souza F. Dias 03/07/1999 15 anos Colégio Estadual Dom Luciano José Cabral Duarte 2ª Série 6,64

10º Davi da Cruz Melo 09/01/1998 16 anos Colégio Estadual Sec. de Estado Francisco Rosa Santos 1ª Série 6,63

11º Maria Marina Silveira Santos 28/09/1997 16 anos Colégio Ômega Ltda 1ª Série 6,6

12º Rafael Santos de Andrade 09/01/1997 17 anos Colégio El Shadday 3ª Série 6,52

13º Lara Maria Moreira de Britto Maia 19/05/1997 17 anos Colégio Ofenísia Freire 1ª Série 6,46

14º Gabriel Menezes Santos 21/02/1998 16 anos Colégio Vera Cruz 2ª Série 6,45

15º Ana Gabriela Pereira de Lima 15/04/1998 16 anos Colégio Estadual Leonor Teles de Menezes 2ª Série 6,45

16º Ires Fernanda Marcelino Souza 15/09/1997 16 anos Colégio Estadual Dom Luciano José Cabral Duarte 2ª Série 6,44

17º Alana dos Santos 12/11/1998 15 anos Colégio Estadual Leonor Teles de Menezes 9º Ano 6,43

18º Felipe Matheus dos Santos Aragão 07/05/1997 17 anos Colégio Estadual Dom Luciano José Cabral Duarte 2ª Série 6,42

19º Cláudio Lima Vasconcelos Junior 17/05/1998 16 anos Colégio Estadual Dom Luciano José Cabral Duarte 2ª Série 6,38

20º Gabrielle Cristina Santana Santos 05/03/1999 15 anos Colégio Estadual Sec. de Estado Francisco Rosa Santos 1ª Série 6,38

21º Sávio Farias de Jesus 25/09/1997 16 anos Grêmio Escolar Graccho Cardoso Ltda 1ª Série 6,33

22º Luiz Felipe da Silva Torres 07/05/1997 17 anos Insituto Dom Fernando Gomes 2ª Série 6,29

23º Yris Karoliny Silva dos Santos 18/02/1997 17 anos Colégio Estadual Dom Luciano José Cabral Duarte 3ª Série 6,28

24º Ellen Lesley Chagas Santos 23/11/1998 15 anos Colégio Estadual Felipe Tiago Gomes 2ª Série 6,23

25º Thâmara Raissa Lisboa Matos 13/06/1997 17 anos Colégio Estadual Tobias Barreto 3ª Série 6,2

26º Heloiza Pereira Santos 03/12/1997 16 anos Colégio Estadual Professor Gonçalo Rollemberg Leite 1ª Série 6,19

27º Luana Santos de Oliveira 23/05/1997 17 anos Colégio Estadual Presidente Costa e Silva 3ª Série 6,19

28º Brenda Estefane dos Anjos Rocha 19/06/1999 15 anos Colégio Estadual Presidente Costa e Silva 1ª Série 6,17

29º Shirley Silva de Lima 22/08/1998 15 anos Colégio Estadual Sec. de Estado Francisco Rosa Santos 1ª Série 6,13

30º Luiz Fernando da Silva Torres 07/05/1997 17 anos Instituto Dom Fernando Gomes 2ª Série 6,11

31º Wiliam Feitosa Barros 16/10/1996 17 anos Colégio Estadual Sec. de Estado Francisco Rosa Santos 1ª Série 6,11

32º Odnalbert da Silva Alves 16/01/1998 16 anos Colégio Estadual Professor Gonçalo Rollemberg Leite 2ª Série 6,1

33º Mateus Silva Viana 24/03/1998 16 anos Centro Educacional Prof. José Sebastião dos Santos 2ª Série 6,03

34º Emmily Carla de Santana Soares 26/02/1998 16 anos Colégio Estadual Presidente Costa e Silva 2ª Série 6,01

35º Nathalia de Oliveira Santos 29/06/1997 17 anos Colégio Estadual Professor Gonçalo Rollemberg Leite 2ª Série 5,82

36º Karolayne Salvino dos Santos 09/12/1997 16 anos Colégio Estadual Governador Valadares 1ª Série 5,78

37º Jamille Maisa Oliveira de Jesus 02/06/1998 16 anos Colégio Estadual José Rollemberg Leite 1ª Série 5,62

38º Yuri Rodrigues Cruz 11/09/1997 16 anos Colégio Estadual Presidente Costa e Silva 2ª Série 5,53

Observação: Conforme o estabelecido no Edital nº 001/2014, subitem 5.2: “Serão destinadas para os estudantes de nível médio e de educação
profissional da rede pública 50% (cinquenta) por cento das vagas oferecidas. Inexistindo candidatos originários da rede particular de ensino,
as vagas remanescentes serão revertidas para os candidatos da rede pública”.

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO MOTIVO

Bruno Henrique Santos Borges NÃO ENTREGOU BOLETIM 2013

Daniel Lima da Silva Farias NÃO ENTREGOU BOLETIM 2013

Daniele Augusto Santos IDADE ACIMA DE 18 ANOS

Matheus Araújo Oliveira dos Santos NÃO ENTREGOU BOLETIM 2013

Raquel Estevez Rocha IDADE ACIMA DE 18 ANOS

Suyane Oliveira de Rezende Conceição IDADE ACIMA DE 18 ANOS

Thaislainy Damasceno de Oliveira NÃO ENTREGOU BOLETIM 2013

Thalita Soledade Torres Vasconcelos NÃO ENTREGOU BOLETIM 2013

Valesca Vieira dos Santos IDADE ACIMA DE 18 ANOS

Vitoria Magalhaes Lima NÃO ENTREGOU BOLETIM 2013

Aracaju, 25 de julho de 2014.

PAULO LIMA DE SANTANA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

EM EXERCÍCIO